

Wołów, 17.04.2018 r.

POWIATOWE CENTRUM MEDYCZNE
w Wołowie Spółka z o.o.
56-100 Wołów, ul. Inwalidów Wojennych 26
tel. (71) 380 58 01, fax (71) 389 27 99
woj. dolnośląskie
NIP 988-02-67-118, REGON 020749596

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ - I

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 11/PCM/2018/ZP/A Dostawa pieluch jednorazowych oraz podkładów dla Powiatowego Centrum Medycznego w Wołowie Spółka z o. o. przez okres 24 miesięcy II

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie 1

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 1, pakiet 2, pakiet 3): przedłożenie kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948.

ODPOWIEDZ: Zgodnie z pkt. 9.4 SIWZ (Karta charakterystyki produktu).

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 1, pozycje: 1, 2, 3, 4, 5, 6; pakiet 2, pozycje: 1, 2, 3): pieluchomajtki dla dorosłych posiadające wskaźnik chłonności w postaci numeru serijnego / daty produkcji / numeru partii, który zanika wraz z napełnianiem pieluchomajtki moczem, co utrudnia identyfikację produktu i uniemożliwia złożenie reklamacji? Mamy świadomość oraz informację, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się produkty chłonne, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedzi imitujące produkty o najwyższych standardach (obniżony poziom chłonności, brak ściągacza taliowego, brak wyraźnego wskaźnika chłonności). Posiadamy również informację z Instytucji, które dostawę tego rodzaju produktów, że produkty te w żaden sposób nie sprawdzają się w warunkach szpitalnych. Brak odpowiedniego poziomu chłonności oraz podstawowych systemów zabezpieczeń uniemożliwia skuteczne zabezpieczenie chorego. Nie dopuszczenie powyższego rozwiązania jest zgodne z prawem PZP. Co najmniej czterech producentów (SCA, TZMO, Lille, ABENA) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające pełnowartościowy wskaźnik chłonności, a nie jego imitację (rozmywający się napis w postaci daty i serii produkcji). Jednocześnie gwarantuje to Państwu dostarczenie przez ewentualnego wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu odpowiedniego standardu opieki.

ODPOWIEDZ: Zamawiający wymaga co najmniej jednego paska zmieniającego barwę pod wpływem moczu.



Pytanie 3

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 1, pozycje: 1, 2, 3): złożenia oferty na pieluchomajtki dla dorosłych wyposażonych w bariarki wewnątrz skierowane do wewnątrz produktu? Bariarki boczne wraz z falbankami bocznyimi są głównym elementem idealnego dopasowania produktu do ciała pacjenta. Powinny znajdować się w pachwinach, aby w jak największym stopniu uszczelnić miejsce kroczka przed wyciekami. Falbanki wewnątrz skierowane do wewnątrz tworzą natomiast dodatkowe zabezpieczenie przy obrotach mikrocach pacjenta, dochodzących nawet do 300 ml przy jednorazowym oddaniu moczu. Podczas napełniania pieluchomajtki moczem, falbanki boczne skierowane do wewnątrz unoszą się, tworząc rymę, która kieruje moczu do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulęga szybszej absorpcji. Taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu.

ODPOWIEDZ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 1, pozycje: 2, 5): pieluchomajtki o rekomendowanym obwodzie w pasie/biodrach 92-144cm?

ODPOWIEDZ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 1, pozycje: 3, 6): pieluchomajtki o rekomendowanym obwodzie w pasie/biodrach 110-160cm?

ODPOWIEDZ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 1, pozycje: 6) złożenie oferty na pieluchomajtki dla dorosłych o chłonności co najmniej 3070ml? Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego chłonnością wyrobu tj. 3150ml, a chłonnością oferowanego produktu tj. 3070ml w żaden sposób nie wpływa na komfort oraz funkcjonalność użytkownika wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego standardu ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna jest różnica: 80ml.

ODPOWIEDZ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 1, pozycje: 3, 6; pakiet 2, pozycje: 3): złożenie oferty na pieluchomajtki w rozmiarze L o obwodzie produktu co najmniej 160 cm? Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w górnej części pieluchomajtki 80 cm) odpowiadają najbardziej popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym na rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawężania wymogów w stosunku do oczekiwanych produktów - rozmiarów wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw handlowych może być różna ponieważ nie podlega ścisłym kryteriom przy ich oznaczeniu. Dopuszczenie naszego produktu w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje możliwość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, przełoży się na oszczędności.

ODPOWIEDZ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Ilona Zmarlak
PREZES
ARZADU SPOLKI

Z powazaniem

Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie staja sie integralna czescia specyfikacji! istotnych warunkow zamowienia i beda wiagzace przy skladaniu ofert. W zwiazku z udzielenymi wyjasnieniami Zamawiajacy informuje, iz nie przedluzza terminu skladania ofert. Ustaleni dotyczace miejsc skladania i otwarcia ofert pozostaja bez zmian.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 12
Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zamowienia (pakiet 2, pozycje: 1, 2, 3): zlozenie oferty na pieluchomajtki dla doroslych wykonane z delikatnego materiahu w 100% oddychajacego w bocznym partiach produktu oraz po wewnetrznej stronie czesci chlonnej, ktora to zabezpieczona jest laminatem od zewnatrz, posiadajace podwojne elastyczne przylepce wielokrotnego uzytku?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10
Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zamowienia (pakiet 1, pozycja: 8): myjki higieniczne, jednorazowe w ksztalcie rekawicy o wymiarach co najmniej 24 x 15 cm, podfoliowane od wewnatrz dla utrzymania wysokiego poziomu ochrony skory pacjenta oraz personelu medycznego, pakowane a 175 z odpowiednim przelizeniem sztukowym?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9
Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zamowienia (pakiet 1, pozycja: 8): majtki chlonne jednorazowego uzytku o chlonosci co najmniej 1010ml? Znikoma roznica pomiedzy oczekiwana przez zamawiajacego chlonoscia wyrobu tj. 1090ml, a chlonoscia oferowanego produktu tj. 1010ml w zaden sposob nie wplywa na komfort oraz funkcjonalnosc uzytkowania wyrobu oraz nie zwiyksza ilosci uzywanych produktow. Chcielibysmy rowniez nadmienic, iz wg. miedzynarodowego standardu ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie niepublikowanych badan przeprowadzonych w Szpitalach wynika, ze uzytkownik nie jest w stanie zauwazyć roznicy w zdolnoscí pochłaniania mnijszej niz 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metoda badan przedstawiona w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauwazalna jest roznicza: 80ml.

ilosci.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza, pod warunkiem odpowiedniego przelizenia
Pytanie 8
Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zamowienia (pakiet 1, pozycja: 7): pieluchy anatomiczne pakowane a 36, z odpowiednim przelizeniem sztukowym?